ПРОТОКОЛ № 8

заседания Совета профилактики  Апнерского сельского поселения.

20 августа  2018 года                                                                        село Абызово

Присутствовало:         7 членов Совета профилактики

Председательствовала: глава поселения   Шашкаров А.Г.

Секретарь:      Змеева Н.Н.

                               ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1.Рассмотрение представлений № 14-К-2018 от 03.08.2018  КДН администрации Вурнарского района Чувашской Республики
 2.Рассмотрение граждан, занимающихся незаконной реализацией спиртосодержащей продукции, ведущих аморальный образ жизни, также работников торговых организаций ( на территории Апнерского сельского поселения), наруцшающих правила реализации алкогольной продукции.
3.О комплексных мерах по профилактике дорожно-транспортного травматизма детей.
1. .Рассмотрение представлений № 14-К-2018 от 03.08.2018  КДН администрации Вурнарского района Чувашской Республики
1.1. Заседание комиссии совета профилактики решило: снять семью __________с профилактического учета совета профилактики администрации Апнерского сельского поселения.
1.2. Копию протокола направить в КДН администрации Вурнарского района.
2. Рассмотрение граждан, занимающихся незаконной реализацией спиртосодержащей продукции, ведущих аморальный образ жизни, также работников торговых организаций ( на территории Апнерского сельского поселения), наруцшающих правила реализации алкогольной продукции.
С целью пресечения незаконного оборота алкогольной продукции администрацией сельского поселения в тесном взаимодействии с заинтересованными службами и ведомствами проводится разъяснительная работа с руководителями объектов торговли и общественного питания о требованиях и изменениях законодательства, регулирующего порядок продажи алкогольной продукции, а  также  занимающихся незаконной реализацией спиртосодержащей продукции, ведущих аморальный образ жизни
Статья 14.2. Незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена ( КоАП)

 Незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена законодательством, за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса, -

(в ред. Федерального закона от 29.07.2017 N 265-ФЗ)

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой; на должностных лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой; на юридических лиц - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей с конфискацией предметов административного правонарушения или без таковой.

(в ред. Федерального закона от 22.06.2007 N 116-ФЗ)

УК РФ Статья 238. Производство, хранение, перевозка либо сбыт товаров и продукции, выполнение работ или оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности

1. Производство, хранение или перевозка в целях сбыта либо сбыт товаров и продукции, выполнение работ или оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, а равно неправомерные выдача или использование официального документа, удостоверяющего соответствие указанных товаров, работ или услуг требованиям безопасности,

- наказываются штрафом в размере до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до двух лет, либо обязательными работами на срок до трехсот шестидесяти часов, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок.

2. Те же деяния, если они:

а) совершены группой лиц по предварительному сговору или организованной группой;

б) совершены в отношении товаров, работ или услуг, предназначенных для детей в возрасте до шести лет;

в) повлекли по неосторожности причинение тяжкого вреда здоровью либо смерть человека, -

наказываются штрафом в размере от ста тысяч до пятисот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до трех лет, либо принудительными работами на срок до пяти лет, либо лишением свободы на срок до шести лет со штрафом в размере до пятисот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до трех лет или без такового.

3. Деяния, предусмотренные частями первой или второй настоящей статьи, повлекшие по неосторожности смерть двух или более лиц, -

наказываются принудительными работами на срок до пяти лет либо лишением свободы на срок до десяти лет.

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Заседание комиссии совета профилактики решило: изготовить и раздать буклеты о вреде сурогатной алкогольной продукции
3.О комплексных мерах по профилактике дорожно-транспортного травматизма детей.
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2.Заседание комиссии совета профилактики решило: изготовить и раздать буклеты о соблюдении правил дорожного движения.
Председатель

Совета профилактики:                                                                 А.Г.Шашкаров

Секретарь:                                                                                     Н.Н.Змеева